
  Anlage zu KTDS 061/17  

            

            

         

A. Entgelte für den Betrieb der Softwarelösung DIMAG 

KIRU erhebt für den zentralen Betrieb der Softwarelösung DIMAG folgende jährliche Entgelte:   

1. Vollnutzer (volle Schreib- und Leserechte, ggf. eigener Mandant) incl. 100 GB Speicherplatz 

 

Städte/Gemeinden bis 20.000 amtl. Einwohner 7.000 Euro 

Städte ab 20.001 bis 50.000 amtl. Einwohner 9.500 Euro 

Städte ab 50.001 bis 100.000 amtl. Einwohner und 
Landkreise 

13.500 Euro 

Städte über 100.000 amtl. Einwohner 18.000 Euro 

   

2. Mitbetreute Archive (nur lesender Zugriff) 

 

3.500 Euro jährlich   

 

3. Mitbetreute Archive (ohne Zugriff) 

 

Kostenlos 

 

4. Zusatzleistungen 

 

Zusätzlicher Speicherbedarf je Terrabyte 1.600 Euro jährlich   

Der konkrete Umfang der Leistungen ist in der offiziellen Leistungsbeschreibung dokumentiert. 

Darüber hinaus gehende Leistungen werden individuell berechnet.   

 

B. Gebühr des Landesarchivs Baden-Württemberg (LA BW) für die Softwarenutzung (Angaben 

ohne Gewähr) 

Das LA BW erhebt folgende Gebühren für die Nutzung der Software DIMAG: 

1. Einfaches Nutzungsrecht auf den Rechnern des DVV BW: 

 

- 3.500 Euro jährlich 

 

2. Zzgl. Archivpflege durch Landkreise mit einfachem Nutzungsrecht (Ziffer 1): 

 

- 250 Euro je vollendete 10.000 Einwohner des Landkreises jährlich, 

maximal 800 Euro je betreutem Archiv jährlich 

 

- Die Archivpflege ist für einzelne Gemeinden bis 3.000 amtl. Einwohner kostenlos, wenn 

sie sich auf die Übernahme von Daten aus automatisierten Schnittstellen der 

Rechenzentren beschränkt.  

 

Der konkrete Leistungsumfang ist in der Verwaltungsvereinbarung beschrieben.   

 

Stand: 01.01.2017 


